
Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Závěrečná zpráva z MČR kategorie U11 v Plzni 

 

MČR kategorie U11 proběhlo ve dnech 26.-28. dubna 2024 v nádherném Sportovní areálu TJ 

Lokomo/va Plzeň, který se nachází na adrese Úslavská 2375/75 v Plzni. Tento areál disponuje 5 

basketbalovými hřiš/, bazénem a několika posilovnami, vše v maximální vzdálenos/ 2 až 3 minuty 

chůze. Pro případné zájemce je také možné si vyzkoušet horolezecké stěny různých úrovní ob@žnos/. 

Všechny haly, kromě jedné, jsou vybaveny tribunou, ochozem nebo vysunovatelnou tribunou,  

což umožňuje vytvoření skvělé atmosféry. To se ostatně v průběhu turnaje potvrdilo.  

 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Účastníci 

BK Lokomo!va Plzeň  

1. Svoboda Matyáš 

2. Moravec Lionel 

3. Mžika Jiří 

4. Štulc Patrik 

5. Marych Dimytro 

6. Zahálka Theodor 

7. Brabec David 

8. Tančouz Petr 

9. Reis David 

10. Červeň Jindřich 

11. Jánoš Martin 

12. Zahálka František 

13. Blacký Jonáš 

14. Hovorka Šimon 

15. Koníček Matyáš 

16. Šandara Tomáš 

   

Trenér Eisman Erik 

1. asistent trenéra Hanzlíček Jan 

2. asistent trenéra Sůva Matěj 

3. asistent trenéra Blacký Jiří 
 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

NH Ostrava 

1. Jedlička Štěpán 

2. Malý Adrian 

3. Paseka Petr 

4. Ožana  Leonard 

5. Bártek  Lukáš 

6. Strebčuk Nikolaj 

7. Šílhavý Ladislav 

8. Figalla Jáchym 

9. Hruška Tomáš 

10. Mayer Tom 

11. Hopp  Tobiáš 

12. Oforbuike David 

13. Drastich Viktor 

14. Čech Filip 

15. Jakovidis Alex 

16. Janíček Boris 

17. Špírek Patrik 

Trenér Marek Stuchlý 

1. asistent trenéra Luděk Jedlička 

2. asistent trenéra Nikola Hoppová 
 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Sršni Písek 

1. Adámek Matteo 

2. Gareis Filip 

3. Gareis Albert 

4. Jandečka Adam 

5. Pešek Michal 

6. Zábranský Štěpán 

7. Janovský Erik 

8. Václavíček Vojtěch 

9. Humpál Denis 

10. Novák Vojtěch 

11. Starý Matěj 

12. Lapeš Václav 

13. Šmíd Jan 

14. Kalina Václav 

   
Trenér Janovský Miroslav 

1. asistent trenéra Janovský Filip 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

TJ Sokol Pražský 

1. Meyers Barnabáš 

2. Konarovský Antonín 

3. Fazilov Saidbek 

4. Baborský David 

5. Černík Albrecht 

6. Erneker Oliver 

7. Havel Filip 

8. Larionov Luka 

9. Novotný Štěpán 

10. Smolík Lukáš 

11. Pára Alfons 

12. Makila Luka 

13. Šindler Jakub 

14. Novák Oto 

15. Štulc Richard 

16. Rao Weston 

17. Černý Tomáš 

Trenér Stibor Tomáš 

1. asistent trenéra Kačaba Michal 
 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

BK Sokolov 

1 Šnoblová Veronika - trenérka 

2 Polanová Pavla - asistentka 

3 Čarný Christopher 

4 Čedík Daniel 

5 Doležal Filip 

6 Doležel Lucas 

7 Hospodářský Michal 

8 Houdek Max 

9 Kočí Michal 

10 Kubalík Jan 

11 Liebl Maxián 

12 Podhrázský Václav 

13 Rolenc Hugo 

14 Říha Tobiáš 

15 Stojan Matěj 

16 Šotola Štěpán 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

BK VIVIDBOOKS Pardubice 

1. Majerík Lukáš 

2. Sojka  Mikuláš 

3. Skřek Jonáš 

4. Zach  Tadeáš 

5. Vincent Oldřich 

6. Ždímal Lukáš 

7. Kúth Tibor 

8. Nekvinda Stanislav 

9. Loučka Vilém 

10. Lazarák Marek 

11. Antoš  Jakub 

12. Veselík  Adam 

13. Orlík  Jakub 

14. Vojtek Štěpán 

15. Ivanič Michal 

16. Švihorík  Adam 

17. Bartoň Matyáš 

Trenér Macela Tomáš  

1. asistent trenéra Zach  Ondřej 
 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

BK Brandýs nad Labem 

1. Bártl Vítězslav 

2. Bartík  Edmund 

3. Tsolmonbadrakh Anar 

4. Martinek Benjamin 

5. Urbánek Kamil 

6. Hron Daniel 

7. Chmelík Jaroslav  

8. Červenka Jan 

9. Novák Filip 

10. Novotný  Janek 

11. Lachs Rafael Jaroslav 

12. Bartík  Jiří 

13. Zentner Alan 

14. Ježek Vojta 

15. Sibera Kevin 

16.   

   

Trenér Pfafová  Kateřina 

1. asistent trenéra Pfafová  Pavlína 
 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

BA Nymburk 

1. Erben Vojtěch 

2. Spudich Jakub 

3. Spudich Matěj 

4. Hejl David 

5. Hutyra Adam 

6. Hryšyn Dymytrij 

7. Strnadel Matouš 

8. Strnadel Viktor 

9. Jakouš Vojtěch 

10. Čmugr Šimon 

11. Čmugr Jáchym 

12. Hauerland Denis 

13. Slavíček Michal 

14. Mammadov David 

15.   

16.   

   

Trenér Crháková Lenka 

1. asistent trenéra Horák David 
 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Válečníci Děčín 

1. Balvín Ondřej 

2. Bartl Jan 

3. Buriánek Jan 

4. Dupa Ondřej 

5. Důra Ondřej 

6. Hošek Martin 

7. Houška Filip 

8. Nosek  Vít 

9. Kadlec Filip 

10. Kasík Kryšpín 

11. Lauko Ondřej 

12. Čapek Daniel 

13. Šulc Ondřej 

14. Miloš Tobiáš 

15.   

16.   

   

Trenér Kout Jan 

1. asistent trenéra Žižková Nela 
 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Tygři Brno 

1. Paunović Luka 

2. Čikl Vojta 

3. Šibal Marek 

4. Klimeš Karel 

5. Polcar Tobiáš 

6. Lederer Šimon "C" 

7. Steinbauer Viktor 

8. Novák Karel 

9. Fiala Aleš 

10. Strieženec Jakub 

11. Chromý Matyáš  

12. Matějka Adam 

13. Slezák Nikolas 

14. Ludka Matyáš 

15. Tocháček Petr 

16. Šimon Adam 

   

Trenér Šibalová Míla 

1. asistent trenéra Polcar Tomáš 
 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

SK UP BCM Olomouc 

1. Škára Pavel 

2. Scripcaru Nikita 

3. Michálek Vincent 

4. Michálek Lukáš 

5. Koukal Jakub 

6. Sládek Matěj 

7. Babinec Matej 

8. Zbořil Jan 

9. Kopečný Jan 

10. Bačík Dominik 

11. Theuer Lukáš 

12. Flášar Antonín 

13. Smékal Kryštof 

14. Bistrý Ondřej 

15. Kacálek Jiří 

16.   

   

Trenér Milotová Daniela 

1. asistent trenéra Musil Matěj 
 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Tygři Praha 

1. Bechyně  Jáchym 

2. Drdácký  Jakub 

3. Egert Tomáš 

4. Fröhlich Jan 

5. Halámek Martin 

6. Horyna Jan 

7. Janík Rafael 

8. Jirsa Matěj 

9. Kořínek Lukáš 

10. Král Michael 

11. Machura Remigius 

12. Novák  Tobiáš 

13. Prskalo  Roko 

14. Synčák Michal 

15. Veselý Aleš 

16. Vít Quido 

17. Výborčík Sebastián 

   

Trenér Mach Tomáš 

1. asistent trenéra Michálková Petra 

2. asistent trenéra Celina  Lukáš 
  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

 

Závěrečná tabulka – dostupná i na MČR U11 2024 | BK Lokomo/va Plzeň (bkloko-plzen.cz) 

FINAL RANK  GROUP RANK GROUP TEAM PLAYED WON POINTS 

 6. 2.A A TJ Sokol Pražský 2 1 3 

 11. 3.A A BK Vividbooks Pardubice 2 0 2 

2 1.A A BK Lokomotiva Plzeň 2 2 4 

 9. 3.B B BA Nymburk 2 0 2 

3 1.B B Tygři Praha 2 2 4 

 8. 2.B B Sršni Písek 2 1 3 

 4. 1.C C Válečníci Děčín 2 2 4 

 5. 2.C C SK UP BCM Olomouc 2 1 3 

 10. 3.C C BK Brandýs N. L. 2 0 2 

1 1.D D NH Ostrava 2 2 4 

 7. 2.D D Tygři Brno 2 1 3 

 12. 3.D D BK Sokolov 2 0 2 



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Harmonogram turnaje a přehled výsledků – dostupný taktéž na MČR U11 2024 | BK Lokomo/va 

Plzeň (bkloko-plzen.cz) 

Rozpis zápasů a výsledky 

Pátek 26.4.2024 

TIME GYM TEAM 1 RESULT TEAM 2 

9:00 H4 TJ Sokol Pražský 52:71 BK Lokomo/va Plzeň 

9:00 H3 BA Nymburk 43:44 Sršni Písek 

10:50 H4 Válečníci Děčín 75:49 BK Brandýs N. L. 

10:50 H3 NH Ostrava 134:10 BK Sokolov 

12:40 H4 BK Lokomo/va Plzeň 82:41 BK Vividbooks Pardubice 

12:40 H3 Sršni Písek 43:82 Tygři Praha 

14:40 H4 BK Brandýs N. L. 64:79 SK UP BCM Olomouc 

14:30 H3 BK Sokolov 13:103 Tygři Brno 

16:30 H3 SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

17:20 H4 BK Vividbooks Pardubice 15:105 TJ Sokol Pražský 

17:20 H3 Tygři Praha 64:33 BA Nymburk 

19:10 H4 SK UP BCM Olomouc 52:62 Válečníci Děčín 

19:10 H3 Tygři Brno 44:75 NH Ostrava 



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Sobota 27.4.2024 

TIME GYM TEAM 1 RESULT TEAM 2 

9:00 H3 BK Vividbooks Pardubice 9.-12. (37:83) BA Nymburk 

9:00 H4 BK Brandýs N. L. 9.-12. (122:18) BK Sokolov 

11:00 H3 BK Lokomo/va Plzeň Q1 (59:47) SK UP BCM Olomouc 

11:00 H4 Tygři Praha Q2 (69:45) Tygři Brno 

13:00 H3 Válečníci Děčín Q3 (58:48) TJ Sokol Pražský 

13:00 H4 NH Ostrava Q4 (73:31) Sršni Písek 

15:00 H3 BK Vividbooks Pardubice 9.-12. (27:102) BK Brandýs N. L. 

15:00 H4 BA Nymburk 9.-12. (84:28) BK Sokolov 

17:00 H3 BK Lokomo/va Plzeň SF1 (53:51) Tygři Praha 

17:00 H4 SK UP BCM Olomouc 5.-8. (70:67) Tygři Brno 

19:00 H3 Válečníci Děčín SF2 (43:75) NH Ostrava 

19:00 H4 TJ Sokol Pražský 5.-8. (62:44) Sršni Písek 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Neděle 28.4.2024 

TIME GYM TEAM 1 RESULT TEAM 2 

8:30 H4 BK Vividbooks Pardubice 9.-12. (51:29) BK Sokolov 

10:20 H4 Tygři Brno  O 7. (70:59)  Sršni Písek  

10:20 H3 Tygři Praha O 3. (75:55)  Válečníci Děčín  

12:10 H2.1 BA Nymburk 9.-12. (78:53)  BK Brandýs N. L. 

12:10 H4 SK UP BCM Olomouc O 5. (63:49)  Sokol Pražský  

14:00 H3 BK Lokomo!va Plzeň FINÁLE (46:48)  NH Ostrava 

15:45 H3 SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

BK Lokomo!va Plzeň 

Domácí tým ovládl skupinu A ve dvou zápasech, ve kterých průběh kontroloval už od úplného začátku. 

Poté si v kvalitních utkáních poradil ve čtvrYinále s Olomoucí a v semifinále po velké bitvě pro/ Tygrům 

Praha postoupil do finále, kde těsně nestačil na tým NH Ostrava. Jejich hra se opírala o kvalitní defenzívu 

podpořenou v první a tře@ čtvr/ně obrovskou osobnos@ Jonáše Blackého, ve druhé a čtvrté čtvr/ně 

pak kvalitními výkony celé sestavy navazovali na často získaný náskok. Ve finále pak zejména ve čtvrté 

čtvr/ně předvedli velmi bojovný výkon, když stáhli ztrátu, která v některých momentech narostla přes 

10 bodů. Určitě bych vyzdvihl, že v dr/vé většině turnaje hráči Plzně pressovali na obranné polovině 

soupeře a těžili ze získaných míčů jednoduchými koši. Realizační tým se skládal z čtyř trenéru či 

vedoucích, kteří svým hráčům poskytli skvělý servis. Za zmínku určitě stojí parádní divácká kulisa, které 

určitě pomohlo pořadatelství turnaje, ale rozhodně ji jinak nesnižuje. 

Závěrečné umístění – 2. místo 

Hráči ke sledování – Jonáš Blacký, Matyáš Svoboda 

 



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

TJ Sokol Pražský 

Tento tým se ve skupině A umís/l na druhém místě a po zásluze postoupil do čtvrYinále. V úvodním 

utkání turnaje nestačil na domácí Plzeň, ve druhém zápase základní skupiny pak podstatným rozdílem 

porazil tým z Pardubic. Ve čtvrYinále po těsném utkání podlehli Válečníkům z Děčína. Jejich výkony 

odrážely to, co bychom dle mého názoru chtěli v minibasketbale vidět. Ak/vní obrana po celém hřiš/ 

jim často zařídila zisky, ale často je stála i jednoduché koše na druhé straně, protože je pro mladé hráče 

velmi těžké tyto situace řešit. Rychlý přechod do útoku je zdobil po celý turnaj, což vedlo ke krásným 

situacím, ale také ke ztrátám, které při tomto stylu hry logicky nastanou. Obrovským plusem byl určitě 

přístup trenérů, kteří se svými hráči „žili“ bez ohledu na výsledek. Také dovedli najít střední cestu mezi 

povzbuzováním a předáváním podstatných informací včetně konstruk/vní kri/ky, která byla podávána 

velmi vhodným způsobem. Je třeba také vyzdvihnout širokou rotaci hráčů ve většině fází hry.  

Závěrečné umístění – 6. místo 

Hráči ke sledování – Oliver Erneker, Albrecht Černík, Filip Havel, Barnabáš Meyers 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

BK Vividbooks Pardubice 

Pardubič@ po dvou prohrách v základní skupině odehráli tři utkání ve skupině o 9.-12. místo,  

kde po prohrách s Nymburkem a Brandýsem ve svém závěrečném utkání turnaje porazili družstvo 

Sokolova. Kluci z Pardubic ve svých zápasech bohužel často nes@hali rychlostně, což je v této kategorii 

často nejdůležitějším faktorem. V posledním utkání už byly vidět vlastnos/, které patrně Pardubice 

zdobily v průběhu sezóny, a kterými si vysloužili postup na MČR, zejména pohyb míče v přechodu do 

útoku, ale i postupném útoku. Navíc se jejich poslední zápas setkal s fanděním rodičů, takže si kluci užili 

závěrečnou výhru, kterou každý tým potřebuje. 

Závěrečné umístění – 11. místo 

Hráči ke sledování – Tadeáš Zach (ročník 2014), Jonáš Skřek 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Tygři Praha 

Tygři dominantními výkony zaslouženě ovládli skupinu B a ve čtvrYinále ve velmi kvalitním zápase 

postoupili přes Tygry Brno do semifinále. V něm narazili na domácí Plzeň, na kterou nestačili rozdílem 

pouhých dvou bodů. Podobně jako právě plzeňš@ v první a tře@ čtvr/ně spoléhali na individualitu Roka 

Prskala, který byl podle mého názoru nejlepším ballhandlerem na celém turnaji. Také byl jedním z mála 

hráčů, kteří působili komfortně ve střelbě ze střední vzdálenos/ a patrně jediným, který měl ve svém 

repertoáru zakončení floater. V druhé a čtvrté čtvr/ně pak Tygři spoléhali na více týmové poje@ hry, 

které bylo umocněno velmi dobře fyzicky vybavenými hráči, u kterých jde vidět somatotyp vhodný pro 

budoucí posun. Určitě je třeba vyzdvihnout i velmi dobrou obrannou činnost, zejména při postupných 

útocích soupeře. V zápase o tře@ místo si kluci poradili s Válečníky Děčín a zaslouženě si z turnaje 

odvážejí bronzovou medaili. Nelze nevyzdvihnout kvalitní tříčlenný trenérský štáb, který se byl schopný 

klukům věnovat ve všech fázích utkání na špičkové úrovni. 

Závěrečné umístění – 3. místo 

Hráči ke sledování – Roko Prskalo, Mar/n Halámek, Jáchym Bechyně, Sebas/án Výborčík 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Sršni Písek 

Hned v prvním utkání turnaje jsme mohli vidět jedno z utkání nejzajímavějších a nejtěsnějších. V něm 

Sršni porazili Nymburk a touto výhrou si zajis/li postup do čtvrYinále. V něm narazili na vyšší, silově i 

fyzicky připravenější tým Ostravy. Nejlepší vlastnos@ tohoto týmu byla určitě bojovnost, kterou byli ve 

většině utkání schopni omezit dopad, který měl fakt, že hráči Písku se momentálně neřadí mezi ty 

nejvyšší. V obranné i útočné fázi hry byla vidět organizovanost, která možná kluky dostávala v určitých 

částech hry do krátkých shot clocků (situace, kdy do konce 24 vteřin pro útok zbývá málo času), což jim 

mohlo situaci z@žit. V obranné činnos/ je třeba vyzdvihnout cit několika hráčů pro zisky na míči vedoucí 

k rychlým přechodům do útoku. Obrovskou pochvalu si zaslouží rodiče, kteří vytvářeli skvělou 

atmosféru, ještě umocněnou oblečením do klubových barev.  

Závěrečné umístění – 8. místo 

Hráči ke sledování – Jan Šmíd 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

BA Nymburk 

Tým Nymburka se hodno@ velmi těžko, protože už zmíněná nejtěsnější možná prohra s družstvem Písku 

jej odsunula do skupiny o 9.-12. místo. Tato prohra určitě byla ovlivněna zraněním klíčového hráče dvě 

minuty do konce utkání. Ve skupině o 9.-12. místo pak Nymburk přesvědčivě porazil všechny tři své 

soupeře. Nymburš@ zejména v závěrečných utkáních těžili z kvalitní obrany, hry jeden na jednoho a 

svých dvou nejvýraznějších individualit. Michal Slavíček je prototypem atle/ckého, „dlouhého“ hráče, 

který je schopný hrát na perimetru i pod košem. Velmi vhodně jej doplňoval Denis Hauerland, který 

vyzařoval citem pro hru obecně, pro chytrou přihrávku zejména. Z mého pohledu je škoda, že jsme 

Nymburk nemohli vidět ve více vyrovnaných utkáních, která by určitě byla velmi zajímavá. 

Závěrečné umístění – 9.  místo 

Hráči ke sledování – Michal Slavíček, Denis Hauerland 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Válečníci Děčín 

Děčínš@ v základní skupině zvládli přesvědčivě utkání s Brandýsem, a poté zvládli i náročné utkání 

s Olomoucí. Po čtvrYinálové výhře se Sokolem Pražským narazili na budoucí mistry z Ostravy. Utkání 

bylo bohužel poznamenáno zraněním lídra týmu Filipa Houšky, které bylo znatelné i v utkání o bronz, 

kde Válečníci nestačili na Tygry Praha. První a tře@ pětka se opírala o rychlostně dobře vybavené hráče, 

kteří se nebáli hrát agresivně do koše, ale také střílet z otevřených střeleckých pozic ze střední 

vzdálenos/. Ve druhé a čtvrté čtvr/ně se opírali o spolupráci zejména dvou hráčů, kteří byli schopni 

dobře iden/fikovat mismatche (situace, ve které má útočící hráč jasnou výhodu opro/ bránícímu) 

a využít jich. Zejména Filip Houška oplýval obrovským klidem ve všech herních situacích, zejména bych 

chtěl vyzdvihnout jeho schopnost organizovat hráče v obranné činnos/, plus excelentní útočný doskok 

a pivotování pod košem. Mladý energický trenér také dělal fantas/ckou práci. 

Závěrečné umístění – 4. místo 

Hráči ke sledování – Miloš Tobiáš, Filip Houška 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

SK UP BCM Olomouc 

Olomouč@ musí odjet z turnaje s výbornými pocity, protože odehráli pět kvalitních, vyrovnaných utkání, 

z toho třikrát s vítězným koncem. Kluky z Olomouce nejvíce zdobí bojovnost, vyváženost nájezdů do 

koše a střelby ze střední vzdálenos/. Velkou individualitou jejich týmu je Vincent Michálek, u kterého 

je velmi dobře viditelná schopnost zakončovat z obou stran hřiště, za použi@ jedné i druhé ruky. 

V některých fázích utkání se tým Olomouce trápil pro/ vyšším a silovějším týmům, což je v této kategorii 

úplně pochopitelné. Za dva obrovské plusy, které nutně nesouvisí se samotným herním projevem, 

bezpochyby považuji zaprvé jasné stanovení úloh v rámci trenérské dvojice, kde trenérka figurovala jako 

hlavní, předávající obecné informace a řídící hru, a asistent věnující se mo/vaci a předávání drobných 

technických detailů, a zadruhé perfektní kotel fanoušků, který svým povzbuzováním hnal tým dopředu 

bez ohledu na výsledek. 

Závěrečné umístění – 5. místo 

Hráči ke sledování – Vincent Michálek, Pavel Škára 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

BK Brandýs nad Labem 

Brandýs se umís/l na tře@m místě v nejvyrovnanější skupině turnaje a po prohrách s Děčínem a 

Olomoucí jej čekala skupina o 9.-12. místo. V ní dvakrát jasným rozdílem porazil Pardubice a Sokolov, 

poté nestačil ve vyrovnaném utkání na Nymburk. V zápasech ve skupině se projevila výkonnostní 

nevyváženost kádru, protože lídři týmu byli schopni rovnocenně držet krok s lídry týmů, které bojovaly 

o medaile. Postupnou prací budou určitě kluci schopni tyto rozdíly vyrovnat, což povede ke zlepšení 

herního obrazu a vyšší konkurenceschopnos/ na turnaji velikos/ MČR. Nejviditelnějším hráčem byl 

v průběhu turnaje Kevin Sibera, který disponuje zajímavou kombinací fyzické síly a dobrého ovládání 

míče. 

Závěrečné umístění – 10. místo 

Hráči ke sledování – Kevin Sibera, Jiří Bar@k 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

NH Ostrava 

Ostravš@ ovládli s obrovským klidem všechny zápasy, které hráli. Jedinou výjimkou bylo finálové 

střetnu@ s domácí Plzní, která je opravdu donu/la předvést nejlepší možný výkon. Největším rozdílem 

mezi Ostravou a zbytkem týmů byl obrovský tlak a disciplína v obraně a vyšší počet hráčů, kteří jsou 

schopni hrát komfortně s míčem v ruce. Obě pětky byly schopné bránit na špičkové úrovni a kterýkoliv 

hráč byl schopný porážet svého obránce v situacích jeden na jednoho. V obou pětkách byli dva až tři 

hráči, kteří byli schopni si vytvořit vlastní střelu v postupném útoku, ale také byli schopni rychle a 

vhodně posunout míč dopředu v přechodu do útoku. Z individualit je nutné vyzdvihnout kvalitního 

obránce a bojovníka Štěpána Jedličku, dlouhého Lea Ožanu, hráče s největším nasazením a „motorem“ 

Adriána Malého a na svůj věk výjimečného atleta Davida Oforbuikeho. Pod vedením zkušeného 

lodivoda Marka Stuchlého a početného kotle Ostrava zvládla všechny překážky v cestě za zaslouženým 

/tulem. 

Závěrečné umístění – 1. místo 

Hráči ke sledování – Štěpán Jedlička, Leo Ožana, Adrián Malý, David Oforbuike 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Tygři Brno 

Tygři Brno ve své skupině odehráli dva duely, které byly průběhem úplně opačné. V prvním utkání si 

hladce poradil se Sokolovem, v druhém pak místy dělal velké problémy týmu NH Ostrava. Ve čtvrYinále 

nestačili Tygři na své pražské rivaly, poté prohráli s Olomoucí a na závěr turnaje si spravili chuť pro/ 

Písku. Ačkoliv by tomu konečné sedmé místo možná nenapovídalo, výkony Tygrů vyzařovaly obrovskými 

pozi/vy. Pod vedením skvělé trenérky se prezentovali tlakem na míč v obranné činnos/, dobrým 

pohybem na útočné polovině a zapojením všech hráčů do kombinace a hry jeden na jednoho. Dalším 

silným prvkem jejich hry bylo útočné doskakování a okamžitá střelba po doskoku, což v této kategorii 

rozhodně není běžnou záležitos@. Obrovský plyšový Tygr na střídačce také působí skvěle, zvláště při 

kulise, kterou se jejich příznivci snažili vytvářet. 

Závěrečné umístění – 7. místo 

Hráči ke sledování – Vojta Čikl 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

BK Sokolov 

Sokolovš@ jako jediný tým z turnaje odjíždějí bez výhry a jako hlavní faktor je třeba iden/fikovat fyzickou 

připravenost hráčů. Jak už bylo u jiných týmů zmíněno, toto lze v kategorii U11 ovlivnit jen částečně. 

Nevzpomínám si snad na jedinou chvíli, ve které by bránící hráč Sokolova byl vyšší než jeho protějšek, 

což bohužel zejména v minibasketbale dělá obrovský rozdíl. Na druhou stranu klukům ze Sokolova nešla 

upřít bojovnost, snaživost a zápal pro hru. I v utkáních, která se vyvíjela velmi nepříznivě kluci nevěšeli 

hlavy, nevztekali se, nekřičeli jeden na druhého, což se u některých týmu s vyšší výkonnos@ občas 

vyskytovalo. Obě trenérky se i v těžkých chvílích snažily zůstat pozi/vní, přičemž věřím, že to nemuselo 

být jednoduché. Věcí, kterou bych chtěl z herního projevu vypíchnout je, že hráči byli v některých 

situacích schopni své fyzické nevýhody zakrýt rychlými účelnými přihrávkami. V závěrečném zápase pak 

bylo možno vysledovat i některé individuální schopnos/ hráčů, zejména vedení míče. 

Závěrečné umístění – 12. místo 

Hráči ke sledování – Max Liebl 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Individuální ocenění 

Organizátoři turnaje se rozhodli ocenit 6 hráčů (MVP – nejužitečnější hráč turnaje, Allstar Team – 

nejlepší pětka turnaje). Všichni /to hráči obdrželi diplom, dárkovou tašku a vkusnou skleněnou trofej. 

Pokud bych hledal jedinou drobnost k organizaci, pak bych možná doporučil udělit alespoň diplom pro 

nejlepšího hráče jednotlivých týmů, což by určitě mohlo fungovat jako mo/vační prvek pro další práci. 

Toto ocenění by ani nemuselo ležet v rukou delegáta či trenérů ostatních týmů, úplně by stačilo, aby 

trenér daného týmu určil, který z jeho hráčů předvedl na turnaji dobré a konzistentní výkony. 

MVP – David Oforbuike (NH Ostrava) 

Allstar Team – Adrián Malý (NH Ostrava), Roko Prskalo (Tygři Praha), Filip Houška (Válečníci Děčín), 

Jonáš Blacký (BK Lokomo/va Plzeň), Vincent Michálek (SK UP BCM Olomouc) 

 

 

Na fotce zleva: David Oforbuike, Adrián Malý, Filip Houška, Roko Prskalo, Jonáš Blacký, Vincent 

Michálek 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Výběr z fotogalerie 

Zde bych se rád podělil o pár střípku z dílny kvalitního a všudypřítomného fotografa. 

 

 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

 



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

 

 



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Hodnocení výkonu rozhodčích 

Tým rozhodčích disponoval širokou rotací, která umožňovala maximální připravenost na 

veškerá utkání. Mix týmu byl z mého pohledu zvolen velmi dobře, dostatek zkušených sudích byl 

vhodně doplněn o sestavu mladých perspek/vních rozhodčí.  

Hlavní rozhodčí Marek Vondráček první večer turnaje ještě ujasnil některé detaily ohledně 

postavení zadních rozhodčích (trail) a rozhodčí se je ve většině případů snažili dodržovat.  

Dalším příjemným detailem určitě bylo rozcvičování většiny rozhodčích před zápasem, s čímž 

se člověk v zápasech ve svých oblastech setká minimálně, ne-li vůbec. 

Chtěl bych velmi ocenit komunikaci většiny rozhodčích s hráči, snažili se hráčům zejména při 

autových vhazováních pomoct informacemi o vzdálenos/ k postranní čáře, případně je i včas posunuli 

dále, aby se vyhnuli zbytečným ztrátám kvůli přešlapům, které v minibasketbalu dětem nijak 

nepomáhají.  

Co se týče samotných callů v průběhu utkání, nikdo není a nemůže být perfektní či bezchybný. 

S potěšením můžu říct, že chyb v rozhodování bylo absolutní minimum.  

Vždy problémové bude v této kategorii posuzování obranných vteřin a hand-offů. I pro rozhodčí 

je těžké posuzovat, kteří hráči se v hranici vymezeného území „toulají“, protože svým způsobem někdy 

neví, kde je jejich hráč. Naopak bych se vůbec nebál napomínat, případně trestat ty hráče, u kterých je 

jasné, že ví, co dělají a dělají to záměrně. U hand-offů je situace úplně stejná, někteří hráči se 

zkušenostmi ze starších kategorií už při hand-offu částečně cloní, někteří se pouze pokouší dostat míč 

svému spoluhráči. Ale i přes nespornou náročnost těchto rozhodnu@ oceňuji jejich řešení ze strany 

arbitrů.  

Dalším skvělým aspektem výkonů byla komunikace rozhodčích mezi sebou, stejně tak ve valné 

většině případů s trenéry.  

Jako maličké kaňky lze považovat dvě nebo tři reakce na publikum, kterým se určitě chceme 

vyhnout, ale tyto reakce se u nikoho neopakovaly, což je důležité.  

Ke kvalitě rozhodčích bezpochyby přispěl i fakt, že byli pozváni z různých čás@ republiky, což 

beru jako obrovské plus v rámci organizace turnaje. 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Hodnocení organizace turnaje 

Tento bod se z mé strany nemůže setkat s jediným nega/vním komentářem. Ředitel turnaje 

Zdeněk Zeman a jeho tým připravili pro všechny účastníky perfektní, nejen sportovní, zážitek, což si 

zaslouží pochvalu dvojnásobnou, protože ve stejném komplexu pořádali nejen MČR, ale i Národní 

Fes/val. 

Jak už jsem zmínil v úvodu této zprávy, areál, ve kterém se obě akce odehrávaly, patří dle mého 

názoru mezi nejlepší, které může Česká republika nabídnout. Samotný areál už popsán byl. Ubytování 

bylo nabídnuto v sedmi možnostech, přičemž Internát SPŠE, který využívalo mnoho týmů, byl vzdálen 

od sportovního areálu 5-10 minut pěšky.  

Veškeré úkony spojené s akreditací a kontrolou OP či pasů proběhly na skvělé úrovni, bez 

jakýchkoliv problémů. Šatny byly krásné, situace, ve které by se některý z týmů nemohl převléct, 

nenastala. Pan Zeman i manažer turnaje pan Moulis byli vždy k zas/žení a ochotní pomoct, jsem 

přesvědčen, že k jejich práci by kdokoliv jakoukoliv výtku hledal velmi těžko. Já osobně jsem žádnou 

nenašel.  

Za obrovské plus považuji bezchybný výsledkový servis, který byl na internetových stránkách 

(Základní informace - MČR a Fes/val U11 Plzeň 2024 | BK Lokomo/va Plzeň - Plzeň (bkloko-plzen.cz)) 

bez výjimky velmi rychle. Když už jsem u internetových stránek, musím a rád dále chválím, protože 

veškeré informace týkající se harmonogramu, informace ohledně ubytování, stravování i 

doprovodného programu, byly k dispozici včas a na jednom místě. Kontakty na ředitele, manažera i 

zdravotníka byly taktéž uvedeny na těchto internetových stránkách.  

Dalším obrovským plusem bezesporu bylo, že všichni majitelé akreditačních karet měli po celou 

dobu trvání akce volný vstup do expozic Techmania Science Center o.p.s. (Techmania Science Center). 

Někteří účastníci také určitě ocenili speciální akci pizza-doma.cz, kteří po celou dobu trvání MČR a 

Fes/valu dováželi pizzu 2+1.  

Ještě jednou bych chtěl vyzdvihnout práci organizátorů v oblas/ rozhodčích. Jak už bylo 

zmíněno, nebylo využito pouze rozhodčích z blízkého okolí, což určitě přispělo k jejich vysoké kvalitě. 

  



Závěrečná zpráva delegáta ČAMB  MČR kategorie U11 2024 - Plzeň 

 
 

Závěr 

První část závěru bych chtěl věnovat několika poznámkám, které mě v průběhu turnaje napadly. 

Než se k nim vůbec dostanu, chci zdůraznit, že témata, nad kterými se chci pozastavit, rozhodně nejsou 

jednoduché na adresování.  

Prvním z těchto témat je přemíra hry momentálně nejlepších hráčů jeden na jednoho celou 

čtvr/nu. V těžkých utkáních pochopitelně i kluci sami @hnou k tomu, opírat se o své lídry a snaží se míč 

do jejich rukou dostávat sami od sebe. Chtěl bych ale poznamenat, že v situacích, kdy tým komfortně 

vede v utkání, určitě by bylo fajn své nejlepší hráče stavět do pozic, které pro ně za@m nejsou úplně 

přirozené. Nuťme je hrát bez míče v útoku, brzy to stejně bude potřeba, nuťme je si brát 

nejlepší/nejrychlejší/nejsilnější hráče v obranné činnos/. V některých momentech turnaj vypadal jako 

turnaj jeden na jednoho, se čtyřmi dalšími „fanoušky“ na hřiš/. Opět zdůrazňuji, že řešení není pro 

trenéry jednoduché, ale v zájmu rozvoje celého týmu je nutné jej najít.  

Druhým @mto tématem je střídání. A opět se jedná právě o klíčové hráče. Je samozřejmě 

pochopitelné, že jako trenéři chceme vyhrát, zvláště ve vrcholu sezóny, kterým MČR bezpochyby je. Ale 

měli bychom umět poznat, kdy je situace pod dostatečnou kontrolou, abychom se bez svých klíčových 

hráčů na 2-4 minuty obešli a dali prostor i dalším hráčům. Zejména trenérské štáby týmů Sokol Pražský 

a Tygři Brno si v tomto ohledu zaslouží zmínění, protože se široké rotace držely i v těžkých utkáních a 

vypjatých situacích, což vedlo ke skvělým momentům od hráčů, kteří by na první pohled nevypadali, že 

tým potáhnou v nejtěžších chvílích.  

A posledním bodem je přístup trenérů. Každý trenér má svou filozofii, kterou svůj tým vede a 

nikdo by jim do jejich filozofie nutně neměl mluvit. Ve většině případů je nutno trenéry na turnaji 

pochválit za předvedené výkony. Mé poznámky by směřovaly jen k odstoupené obraně při vyhazování 

zpod koše a hledání správné rovnováhy mezi pozi/vní odezvou a konstruk/vní kri/kou. Dle mého 

názoru není úplně ideální v zápase, který se vyvíjí velmi nepříznivým směrem, pouze chválit a být 

„roztleskávačkou“, protože tlak na hráče se bude postupně s věkem zvyšovat hráči si na něj musí zvykat. 

Ale na druhou stranu, každý trenér či trenérka by měli znát svůj tým nejlépe a vědět, co který hráč 

v dané chvíli potřebuje. Berte tedy tyto moje návrhy spíše jako poznámky k zamyšlení a případnému 

zvážení.  

Myslím si, že všichni trenéři dělají kvalitní práci, jinak bychom je na finálovém turnaji ani 

neviděli, takže vytrvejte v dobré, svědomité práci a jsem přesvědčen, že vychováte skvělé hráče.  

A teď už jen pár slov na úplný závěr. Rád bych poděkoval všem účastníkům, hráčům, trenérům 

a rodičům, kteří přispěli ke skvělému zážitku nejen na hřiš/. A obrovský dík patří organizátorům, kteří 

svou přípravou turnaje a příkladným přístupem tento turnaj pro všechny účastníky připravili. Bylo by 

skvělé, kdyby byli organizátoři za svou práci odměněni dalším pořadatelstvím v budoucích letech, 

protože vše proběhlo na nejvyšší úrovni. 


